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Au service du talent, de la culture et de la création

H2L 1K6

Jessica Barker
Comédienne * Animatrice * Chroniqueuse

Yeux : Pers / Cheveux : Blonds / Taille : 5'
Langues
: FR

Télévision

2021

2018

2018

2013-2015

2005-201

MAMAN POURQUOI TU PLEURES?

Idée originale, scénariste et animatrice Réalisation: Patricia Beaulieu Durée: 60
Format: Documentaire min. Production: Trindbme & Filles Diffusion: Canal Vie,
Crave, Noovo

UNITE 9 VI
Role: Claudine Moffat Réalisation: Jean-Philippe Duval Production: Aetios
Diffusion: ICl Radio-Canada Télé

CLASH
Réle: Me Auger Production: Aetios Diffusion: Super Ecran, Vrak TV

30 VIES

Réle: Kathia Réalisation: Guillaume Lemay-Thivierge, Danielle Méthot, Louis
Bolduc Production: Aetios Diffusion: Société Radio-Canada Auteur: Fabienne
Larouche

IL ETAIT UNE FOIS DANS LE TROUBLE
Role: Kim Production: Zone 3 Diffusion: Vrak TV
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2007-2008

2005-2006

2001

2001

1996-2001

1995, 1997

1996

1996

1994-1995

1990-1993

1992

1992

1991

1990-1991

HISTOIRES DE FILLES
Role: Mégane Réalisation: Pierre Lord Production: Zone 3 Diffusion: TVA

ANNIE ET SES HOMMES
Role: Arianne Réalisation: Richard Lahaie, Brigitte Couture, Régent Bourque,
Simon Barrette Production: Sphére Média Plus Diffusion: TVA

LES 100 WATTS...10 ANS PLUS TARD
Réalisation: Louis Fraser Production: Vivavision Diffusion: Télé-Québec

LA GRANDE EXPEDITION

Réle: Barbe D'Ailleboust Réalisation: Carlos Ferrand, Nicolas Monette
Production: Téléfiction Diffusion: Télé-Québec

LE RETOUR
Role: Josée Lebeau Réalisation: Roger Legault et Louise Forest Production: JPL
Production Diffusion: TVA

OMERTA
Réle: Roxanne Réalisation: Pierre Houle Production: SDA Diffusion: Société
Radio-Canada

LES ORPHELINS DE DUPLESSIS
Role: Murielle Réalisation: Johanne Prégent Production: Ciné Télé Action
Diffusion: Société Radio-Canada

LOBBY
Réle: Virginie Réalisation: Jean-Claude Lord Production: Sovimage Diffusion:
TVA

LES NOUVELLES AVENTURES DES INTREPIDES
Réle: Julie Production: Cinar et Marathon (France) Diffusion: Canal Famille,
France 3, Canal J, Société Radio-Canada, Télé-Québec

LE CLUB DES 100 WATTS

Role: Genevieve Caron Réalisation: Michel Jacques Production: Radio-Québec
Diffusion: Radio-Québec

LE JARDIN D'ANNA
Réle: Anna Réalisation: Alain Chartrand Production: Vidéofilms

BANANAS FROM SUNNY QUEBEC
Role: Sylvie Réalisation: Peter Pearson Production: Prisma Diffusion: CBC

UNE NUIT A L'ECOLE
Role: Sophie Réalisation: Alain Chartrand Production: EGM Productions

LES FILLES DE CALEB
Role: Charlotte Réalisation: Jean Beaudin Production: Cité Amérique Diffusion:
Société Radio-Canada

Chronique




2011-2015
201-2013
2008-201

2006-2009

2006-2007
2004
2004

2003

Radio

2022-2023

2021-

2021

2017-

2020-

2019-2021

2017

POUR LE PLAISIR
Production: Zone 3 Diffusion: Société Radio-Canada

C'EST EXTRA
Production: Datsit Diffusion: V

ICIET LA
Production: Vox Diffusion: Vox

DES KIWIS ET DES HOMMES
Réalisation: Martine Bleau, Marie-Christine Harvey, Martin Michon Production:
Société Radio-Canada Diffusion: Société Radio Canada

DEUX FILLES LE MATIN
Production: TVA Diffusion: TVA

EVASION QUOTIDIENNE
Production: Fragar G.T. Diffusion: Canal Evasion

CAFEINE
Production: Point-Final Diffusion: TQS

L'URBAINE
Production: Vox Diffusion: Vox

COPILOTE POUR L'ETE
Coanimatrice Production: Bell Média Diffusion: 107,3 FM

LA GANG DU MATIN A MONTREAL
Collaboratrice Production: Bell Média Diffusion: 107,3 FM

JAY L'ETE
Collaboratrice Production: Bell Média Diffusion: 107,3 FM

PLUS ON EST DE FOUS, PLUS ONT LIT

Collaboratrice Production: Société Radio-Canada Diffusion: IC| Radio-Canada
premiére

CULTURE CLUB
Collaboratrice Production: Société Radio-Canada Diffusion: IC| Radio-Canada
premiére

BAIN LIBRE
Coanimatrice Production: Société Radio-Canada Diffusion: ICl Radio-Canada
premiére

LE 4@6 DE L'ETE
Collaboratrice Production: Bell Média Diffusion: Rouge FM



2016

2016

Web

20m

20m

2008

2007

Cinéma

2004

2003

1998

1993

1990

ROUGE CAFE
Animatrice

PATRICIA PAQUIN LE WEEKEND
Coanimatrice

LE GUIDE DE VOTRE VIE
Role: Maryse Réalisation: Carnior Production: Zone 3

ENQUETE ROMANTIQUE
Réle: Tiffany Réalisation: Mariloup Wolfe Production: Jimmy Lee / Sid Lee
Diffusion: www.libtv.ca

WWW.CHEZJULES.TV
Role: Sandra Réalisation: Geneviéve Lefebvre Production: T'aurais pu le faire

WWW.LECASROBERGE.COM
Role: Jessica Réalisation: Raphaél Malo Production: Productions PicPic

TROIS PETITS COUPS

Format: Court-métrage Réalisation: Mariloup Wolfe Production: Guillaume
Lemay-Thivierge

LE GOLEM DE MONTREAL
Role: Jinny Réalisation: Isabelle Hayeur Production: Les Productions du Golem

LES SIAMOISES
Role: Aprikose Réalisation: Isabelle Hayeur Production: Amérique Films

MATHUSALEM
Role: Carole Bonin Réalisation: Roger Cantin Production: Films Vision 4

AMOUREUX FOU
Réle: Corinne Réalisation: Robert Ménard Production: Vidéofilms

Théatre




2003 UN ETRANGE SONGE D'UNE NUIT D'ETE
Role: Hermia Mise en scéne: John Strasberg Auteur: William Shakespeare
(Traduction et adaptation de Michel Gatignol) Théatre: Amphithéatre au Coeur
de la Forét, Shawinigan

1998 LES SORCIERES DE SALEM
Role: Betty Parris Mise en scéne: Lorraine Pintal Auteur: Arthur Miller Théatre:
TNM

[ ] [ J

Animation

1992-2003 TELETHON OPERATION ENFANT SOLEIL
Coanimatrice Diffusion: TVA

1995-1997 SUR LA PISTE

Coanimatrice Réalisation: Patrice Sauvé Production: SDA Diffusion: Société
Radio-Canada

Voix hors-champs

2023

Public

GRANDIR SANS GROSSOPHOBIE (LIVRE AUDIO)
Production: Vues et Voix

L] ”’

ite

1997

PEPSI

PHYSIC, COKE, SECRET, MOLSON DRY, MCDONALD, LAYS

Ecriture

Livres

2010

DEUX FOLLES ET UN FOUET (LIVRE DE RECETTES)
Coauteure Editions: Editions Trécarré, Montréal, 178 p. Coauteur-s: Rafaéle
Germain



Prix et
nominations

2015 30 VIES
Gala / Festival: Gémeaux Nomination: Meilleur réle de soutien féminin:
dramatique

2010 DEUX FOLLES ET UN FOUET

Prix: Meilleur premier livre Gala [ Festival: Gourmand World Cookbook Award -
Canada Frangais

1998 SUR LA PISTE
Gala / Festival: Gémeaux Nomination: Meilleure animation: Emission ou série
jeunesse: variétés ou information

1997 SUR LA PISTE
Gala [ Festival: Gémeaux Nomination: Meilleure animation: @mission ou série
jeunesse: variétés ou information

1997 Gala / Festival: MetroStar Nomination: Artiste - Emission jeunesse

1996 SUR LA PISTE

Gala / Festival: Gémeaux Nomination: Meilleure animation: émission jeunesse:
variétés ou information

1995 LES NOUVELLES AVENTURES DES INTREPIDES
Prix: Meilleure interprétation: émission ou série jeunesse: dramatique Gala /
Festival: Gémeaux

1992 UNE NUIT A L'ECOLE
Gala / Festival: Gémeaux Nomination: Meilleure interprétation: émission ou
série jeunesse: dramatique

1991 LE CLUB DES 100 WATTS
Prix: Meilleure interprétation: émission ou série jeunesse: dramatique Gala /
Festival: Gémeaux

Formation

2002-2006 Université Concordia Programme: Etudes cinématographiques
1999-2001 Stage: Processus organique créatif, Atelier avec John Strasberg

1999 Stage: Neighborhood Playhouse School Theatre, New York



Divers

- Présidente du Jury du Festival International du Film pour Enfants de Montréal
(FIFEM) depuis 2022.

- Participation au 17e Rallye Aicha des Gazelles, qu'elle a complété.
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